



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DALS HOLDING APS**  
**FALKONER ALLE 58 A 4 TV, 2000 FREDERIKSBERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. juli 2017

---

Denis Rasmussen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dals Holding ApS Falkoner Alle 58 A 4 tv 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 26 73 39 36
	Stiftet: 30. juni 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Denis Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje andele i andre selskaber, herunder som holdingselskab, samt foretagne investeringer i ejendomme og værdipapirer.

### Vurdering af andelslejligheder

Andelserhvervslejlighederne er værdiansat til kostpris med tillæg af opskrivning tidligere år. Den bogførte værdi med fradrag af afskrivninger skønnes at være en forsvarlig værdiansættelse. Andelserhvervslejligheder er generelt svært omsættelige og dermed generelt usikkerhed ved værdiansættelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 173.998 mod DKK -247.913 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.499.425.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 DKK. -1.499.425, og selskabet er afhængig af opretholdelse af ekstern finansiering. Ledelsen forventer at opretholde bankfinansieringen i 2017, og selskabet har modtaget støtteerklæring fra anpartshaver til sikring af driften for 2017.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>26.951</b>	<b>148.524</b>
Af- og nedskrivninger.....		-35.312	-35.312
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-8.361</b>	<b>113.212</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	155.964	-180.107
Andre finansielle indtægter.....	3	87.156	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-105.401	-200.558
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>129.358</b>	<b>-267.453</b>
Skat af årets resultat.....	5	44.640	19.540
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>173.998</b>	<b>-247.913</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		257.779	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-83.781	-247.913
<b>I ALT</b> .....		<b>173.998</b>	<b>-247.913</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		692	16.504
Andelslejligheder.....		1.755.000	1.774.500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.755.692</b>	<b>1.791.004</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		634.202	376.423
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>634.202</b>	<b>376.423</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.389.894</b>	<b>2.167.427</b>
Andre tilgodehavender.....		115.606	17.855
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>115.606</b>	<b>17.855</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>115.606</b>	<b>17.855</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.505.500</b>	<b>2.185.282</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		189.540	341.640
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		509.202	0
Overført overskud.....		-2.323.167	-2.018.936
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>-1.499.425</b>	<b>-1.552.296</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		96.510	96.510
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks.....		0	138.431
Hensættelser til kapitalandele i associerede virks.....		131.115	31.300
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>227.625</b>	<b>266.241</b>
Banklån.....		1.823.558	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		521.063	212.462
Gæld til selskabsdeltager.....		968.953	981.193
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>3.313.574</b>	<b>3.193.655</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	144.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.763	23.835
Anden gæld.....		316.963	253.847
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>463.726</b>	<b>277.682</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.777.300</b>	<b>3.471.337</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.505.500</b>	<b>2.185.282</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Usikkerhed ved going concern	12		
Vurdering af andelslejligheder	13		



## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	125.000	42.000	102.000
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>42.000</b>	<b>102.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	251.423	0	0
Årets resultat .....	257.779	-101.815	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>509.202</b>	<b>-101.815</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	0	173.300	0
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	0	-131.115	0
Underbalance, tilgodehavender.....	0	-102.000	102.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>-59.815</b>	<b>102.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>634.202</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	204.750	251.423	-2.133.649	-1.552.476
Andre reguleringer.....		-15.210		-105.737	-120.947
Forslag til årets resultatdisponering.....			257.779	-83.781	173.998
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>189.540</b>	<b>509.202</b>	<b>-2.323.167</b>	<b>-1.499.425</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	2.000.000	1.967.558	144.000	1.247.558
Gæld til tilknyttede virksomheder.	212.462	521.063	0	521.063
Gæld til selskabsdeltager.....	981.193	968.953	0	968.953
	<b>3.193.655</b>	<b>3.457.574</b>	<b>144.000</b>	<b>2.737.574</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b> Selskabet har afgivet selvskyldnererklæring for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter.	<b>10</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.  Koncernens sambeskattede indkomst er negativ pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Datterselskabers anpartar og tinglyste ejerpantebreve med henholdsvis nominelt DKK 829.000 og DKK 1.900.000 i andelsbeviser indregnet under aktiver med bogført værdi på DKK 1.755.000 er lagt til sikkerhed for prioritetslån ydet af Jyske Bank.	<b>11</b>
<b>Usikkerhed ved going concern</b> Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 DKK. -1.499.425, og selskabet er afhængig af opretholdelse af ekstern finansiering. Ledelsen forventer at opretholde bankfinansieringen i 2017, og selskabet har modtaget støtteerklæring fra anpartshaver til sikring af driften for 2017.	<b>12</b>
<b>Vurdering af andelslejligheder</b> Andelserhvervslejlighederne er værdiansat til kostpris med tillæg af opskrivning tidligere år. Den bogførte værdi med fradrag af afskrivninger skønnes at være en forsvarlig værdiansættelse. Andelserhvervslejligheder er generelt svært omsættelige og dermed generelt usikkerhed ved værdiansættelse.	<b>13</b>
